Администрация города Сосновоборска
Управление образования администрации города Сосновоборска

(УО)
ПРИКАЗ

от «17» января 2023 г.          № 13
г. Сосновоборск

Об утверждении результатов проведения
НОКУОД в 2022 году

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 №
273-ФЗ  «Об  образовании  в  Российской  Федерации»,  на  основании  постановления
Правительства  Российской  Федерации  от  17.04.2018  №  457  «Об  утверждении  формы
обязательного  публичного  отчета  высшего  должностного  лица  субъекта  Российской
Федерации  (руководителя  высшего  исполнительного  органа  государственной  власти
субъекта  Российской  Федерации)  о  результатах  независимой  оценки  качества  условий
оказания  услуг  организациями  в  сфере  культуры,  охраны  здоровья,  образования,
социального обслуживания, представляемого в законодательный (представительный) орган
государственной власти субъекта Российской Федерации, и формы плана по устранению
недостатков,  выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг
организациями  в  сфере  культуры,  охраны  здоровья,  образования,  социального
обслуживания  и  федеральными  учреждениями  медико-социальной  экспертизы»,
руководствуясь  протоколом  Общественного  совета  при  администрации  города
Сосновоборска   по  проведению  независимой  оценки  качества  условий  осуществления
образовательной  деятельности  муниципальными  образовательными  организациями  от
28.12.2022 № 3

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять отчет по результатам проведения независимой оценки качества
условий образовательной деятельности (далее - НОКУОД) следующих
образовательных организаций, прошедших процедуру НОКУОД в 2022 году
(Приложение 1):

2. Утвердить  результаты  проведения  независимой  оценки  качества  условий
образовательной  деятельности  (далее  -  НОКУОД)  образовательных  организаций,
прошедших процедуру НОКУОД в 2022 году.

3. Руководителям образовательных организаций:
3.1  Опубликовать в срок до 10.02.2023 г. на официальных сайтах образовательных

учреждений в специализированном разделе ссылки на результаты независимой
оценки  качества  условий  образовательной  деятельности,  размещенных  на
официальном  сайте  для  размещения  информации  о  государственных  и
муниципальных  учреждениях  в  информационно-коммуникационной  сети
«Интернет» (приложение 2).

3.2 Разработать  и  направить  в  Управление  образования  администрации  города
Сосновоборска  в  срок  до  22.02.2023  г.  проекты  планов  по  устранению
недостатков,  выявленных  в  результате  проведения  НОКУОД  (далее  -  План)
(приложение 3) в соответствии с формой (приложение 4).

4. Шамовой С.С.,  начальнику отдела общего образования и дополнительного
образования детей:

4.1  Обеспечить  в  срок  до  10.03.2023  г.  подготовку  проекта  постановления
администрации  города  Сосновоборска  по  утверждению  Планов  (далее  –
Постановления).
4.2    Опубликовать  Планы  на  официальном  сайте  на  официальном  сайте  для
размещения  информации  о  государственных  и  муниципальных  учреждениях  в
информационно-коммуникационной сети «Интернет» в течение 5 (пяти) рабочих
дней после принятия Постановления.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель управления        И.И. Кудряшова

Приложение 2 к приказу УО

от 17.01.2023 № 13

№ Наименование учреждения Ссылка на результаты НОКУОД

1. муниципальное  автономное  общеобразовательное
учреждение «Гимназия №1» города Сосновоборска

https://bus.gov.ru/info-card/289405

2. муниципальное  автономное  общеобразовательное
учреждение  «Средняя  общеобразовательная  школа
№2» города Сосновоборска

https://bus.gov.ru/info-card/289413

3. муниципальное  автономное  общеобразовательное
учреждение  «Средняя  общеобразовательная  школа
№ 5» города Сосновоборска

https://bus.gov.ru/info-card/289421

4. муниципальное  автономное  дошкольное
образовательное  учреждение  «Детский  сад
комбинированной  направленности   №1»  города
Сосновоборска

https://bus.gov.ru/info-card/289426

5. муниципальное   автономное  дошкольное
образовательное  учреждение  «Детский  сад
комбинированной  направленности   №4»  города
Сосновоборска

https://bus.gov.ru/info-card/289392

6. муниципальное   автономное  дошкольное
образовательное  учреждение  «Детский  сад
комбинированной  направленности   №5»  города
Сосновоборска

https://bus.gov.ru/info-card/289431

7. муниципальное  автономное  дошкольное
образовательное  учреждение  «Детский  сад
комбинированной  направленности   №7»  города
Сосновоборска

https://bus.gov.ru/info-card/289416

8. муниципальное  автономное  учреждение
дополнительного  образования   «Дом  детского
творчества» города Сосновоборска

https://bus.gov.ru/info-card/289410

https://bus.gov.ru/info-card/289405
https://bus.gov.ru/info-card/289405
https://bus.gov.ru/info-card/289405
https://bus.gov.ru/info-card/289413
https://bus.gov.ru/info-card/289413
https://bus.gov.ru/info-card/289413
https://bus.gov.ru/info-card/289421
https://bus.gov.ru/info-card/289421
https://bus.gov.ru/info-card/289421
https://bus.gov.ru/info-card/289426
https://bus.gov.ru/info-card/289426
https://bus.gov.ru/info-card/289426
https://bus.gov.ru/info-card/289392
https://bus.gov.ru/info-card/289392
https://bus.gov.ru/info-card/289392
https://bus.gov.ru/info-card/289431
https://bus.gov.ru/info-card/289431
https://bus.gov.ru/info-card/289431
https://bus.gov.ru/info-card/289416
https://bus.gov.ru/info-card/289416
https://bus.gov.ru/info-card/289416
https://bus.gov.ru/info-card/289410
https://bus.gov.ru/info-card/289410
https://bus.gov.ru/info-card/289410

Приложение 3 к приказу УО

от 17.01.2023 №13

Перечень недостатков, выявленных в результате НОКУОД

Наименование показателя, по которому выявлен недостаток Образовательное учреждение
1. На официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"

Основные сведения
Информация о местах осуществления образовательной деятельности, в том числе сведения
об адресах мест осуществления образовательной деятельности, которые в соответствии с
частью 4 статьи 91 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в
Российской Федерации" не включаются в соответствующую запись в реестре лицензий на
осуществление образовательной деятельности

МАОУ «Гимназия № 1» г. Сосновоборска
МАОУ СОШ №2 г. Сосновоборска
МАОУ СОШ № 5 г. Сосновоборска
МАДОУ ДСКН №1 г. Сосновоборска
МАДОУ ДСКН №4 г. Сосновоборска
МАДОУ ДСКН №5 г. Сосновоборска
МАДОУ ДСКН №7 г. Сосновоборска

Образование
Информация о реализуемых образовательных программах, в том числе о реализуемых адаптированных образовательных
программах (при наличии), с указанием в отношении каждой образовательной программы информации:
Информация об использовании при реализации образовательной программы электронного
обучения и дистанционных образовательных технологий

МАОУ СОШ № 5 г. Сосновоборска

Информация об описании образовательной программы с приложением образовательной программы в форме электронного
документа или в виде активных ссылок, непосредственный переход по которым позволяет получить доступ к страницам сайта
образовательной организации, содержащим информацию, в том числе:
Об учебном плане с приложением его в виде электронного документа МАОУ «Гимназия № 1» г. Сосновоборска

МАОУ СОШ № 5 г. Сосновоборска
Об аннотации к рабочим программам дисциплин (по каждому учебному предмету, курсу,
дисциплине (модулю), практики, в составе образовательной программы) с приложением
рабочих программ в виде электронного документа

МАОУ «Гимназия № 1» г. Сосновоборска

О календарном учебном графике с приложением его в виде электронного документа  МАОУ СОШ № 5 г. Сосновоборска

Информация о численности обучающихся по реализуемым образовательным программам, в том числе:

О численности обучающихся за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета,
бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов и по договорам об
образовании, заключаемых при приеме на обучение за счет средств физических и (или)
юридических лиц (в том числе с выделением численности обучающихся, являющихся
иностранными гражданами)

МАОУ «Гимназия № 1» г. Сосновоборска
МАОУ СОШ №2 г. Сосновоборска
МАОУ СОШ № 5 г. Сосновоборска
МАДОУ ДСКН №1 г. Сосновоборска
МАДОУ ДСКН №4 г. Сосновоборска

Руководство. Педагогический (научно-педагогический) состав
Информация о персональном составе педагогических работников с указанием уровня
образования, квалификации и опыта работы, в том числе: фамилия, имя, отчество (при
наличии) работника; занимаемая должность (должности); преподаваемые учебные
предметы, курсы, дисциплины (модули) уровень (уровни) профессионального образования с
указанием наименования направления подготовки и/ (или) специальности, в том числе
научной, и квалификации; ученая степень (при наличии); ученое звание (при наличии);
сведения о повышении квалификации (за последние 3 года); сведения о профессиональной
переподготовке (при наличии); сведения о продолжительности опыта (лет) работы в
профессиональной сфере, соответствующей образовательной деятельности по реализации
учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей); наименование общеобразовательной
программы (общеобразовательных программ), код и наименование профессии,
специальности (специальностей), направления (направлений) подготовки или укрупненной
группы профессий, специальностей и направлений подготовки профессиональной
образовательной программы высшего образования по программам бакалавриата,
программам специалитета, программам магистратуры, программам ординатуры и
программам ассистентуры-стажировки, шифр и наименование области науки, группы
научных специальностей, научной специальности программы (программ) подготовки
научных и научно педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре), в реализации
которых участвует педагогический работник

МАОУ СОШ №2 г. Сосновоборска
МАОУ СОШ № 5 г. Сосновоборска

Материально-техническое обеспечение и оснащенность образовательного процесса
Информация о наличии специальных технических средств обучения коллективного и
индивидуального пользования для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями
здоровья

МАУДО «ДДТ» г. Сосновоборска

Доступная среда
Информация о специальных условиях для обучения инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья, в том числе:

О наличии специальных технических средств обучения коллективного и индивидуального
пользования

МАУДО «ДДТ» г. Сосновоборска

Вакантные места для приема (перевода) обучающихся
Информация о количестве вакантных мест для приема (перевода) по каждой
образовательной программе, профессии, специальности, направлению подготовки (на места,
финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджетов
субъектов Российской Федерации, местных бюджетов, по договорам об образовании за счет
средств физических и (или) юридических лиц)

МАОУ СОШ №2 г. Сосновоборска

Финансово-хозяйственная деятельность
Информация об объеме образовательной деятельности, финансовое обеспечение которой
осуществляется за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджетов
субъектов Российской Федерации, местных бюджетов, по договорам об образовании за счет
средств физических и (или) юридических лиц

МАОУ «Гимназия № 1» г. Сосновоборска
МАОУ СОШ № 5 г. Сосновоборска
МАУДО ДДТ г. Сосновоборска

Информация о поступлении финансовых и материальных средств по итогам финансового
года

МАОУ «Гимназия № 1» г. Сосновоборска

Информация о расходовании финансовых и материальных средств по итогам финансового
года

МАОУ «Гимназия № 1» г. Сосновоборска

Копия плана финансово-хозяйственной деятельности образовательной организации,
утвержденного в установленном законодательством Российской Федерации порядке, или
бюджетной сметы образовательной организации

МАОУ «Гимназия № 1» г. Сосновоборска
МАДОУ ДСКН №1 г. Сосновоборска

Платные образовательные услуги
Документ о порядке оказания платных образовательных услуг, в том числе образец
договора об оказании платных образовательных услуг, документ об утверждении стоимости
обучения по каждой образовательной программе

МАОУ СОШ № 5 г. Сосновоборска
МАДОУ ДСКН №5 г. Сосновоборска

Документ об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход детьми, осваивающими образовательные программы
дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность,
за содержание детей в образовательной организации, реализующей образовательные
программы начального общего, основного общего или среднего общего образования, если в
такой образовательной организации созданы условия для проживания обучающихся в
интернате, либо за осуществление присмотра и ухода за детьми в группах продленного дня
в образовательной организации, реализующей образовательные программы начального
общего, основного общего или среднего общего образования

МАОУ «Гимназия № 1» г. Сосновоборска
МАОУ СОШ № 5 г. Сосновоборска

Документы
Отчет о результатах самообследования  МАОУ «Гимназия № 1» г. Сосновоборска
Наличие на официальном сайте организации информации о дистанционных способах обратной связи и взаимодействия с
получателями услуг и их функционирование
- раздела официального сайта «Часто задаваемые вопросы»  МАДОУ ДСКН №4 г. Сосновоборска
- технической возможности выражения получателем услуг мнения о качестве условий
оказания услуг организацией социальной сферы (наличие анкеты для опроса граждан или
гиперссылки на нее)

МАДОУ ДСКН №1 г. Сосновоборска
МАУДО ДДТ г. Сосновоборска

2. Показатели, характеризующие доступность услуг для инвалидов
Оборудование помещений образовательной организации и прилегающей к ней территории с учетом доступности для инвалидов
оборудованных входных групп пандусами (подъемными платформами) МАДОУ ДСКН №1 г. Сосновоборска

МАДОУ ДСКН №4 г.
МАДОУ ДСКН №7 г. Сосновоборска

выделенных стоянок для автотранспортных средств инвалидов  МАОУ «Гимназия № 1» г. Сосновоборска
МАОУ СОШ №2 г. Сосновоборска
МАОУ СОШ № 5 г. Сосновоборска
МАДОУ ДСКН №1 г. Сосновоборска
МАДОУ ДСКН №4 г. Сосновоборска

адаптированных лифтов, поручней, расширенных дверных проемов  МАОУ СОШ №2 г. Сосновоборска
МАДОУ ДСКН №1 г. Сосновоборска
МАДОУ ДСКН №4 г. Сосновоборска

сменных кресел-колясок  МАОУ СОШ №2 г. Сосновоборска
МАОУ СОШ № 5 г. Сосновоборска

специально оборудованных санитарно-гигиенических помещений в образовательной
организации

МАОУ СОШ №2 г. Сосновоборска
МАОУ СОШ № 5 г. Сосновоборска
МАДОУ ДСКН №1 г. Сосновоборска
МАДОУ ДСКН №4 г. Сосновоборска
МАДОУ ДСКН №7 г. Сосновоборска
МАУДО ДДТ г. Сосновоборска

Обеспечение в образовательной организации условий доступности, позволяющих инвалидам получать услуги наравне с другими
дублирование для инвалидов по слуху и зрению звуковой и зрительной информации  МАОУ «Гимназия № 1» г. Сосновоборска

МАОУ СОШ №2 г. Сосновоборска
МАОУ СОШ № 5 г. Сосновоборска

МАДОУ ДСКН №1 г. Сосновоборска
МАДОУ ДСКН №4 г. Сосновоборска
МАДОУ ДСКН №5 г. Сосновоборска
МАДОУ ДСКН №7 г. Сосновоборска
МАУДО ДДТ г. Сосновоборска

дублирование надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками,
выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля;

МАОУ «Гимназия № 1» г. Сосновоборска

МАОУ СОШ №2 г. Сосновоборска
МАОУ СОШ № 5 г. Сосновоборска
МАДОУ ДСКН №1 г. Сосновоборска
МАДОУ ДСКН №4 г. Сосновоборска
МАДОУ ДСКН №5 г. Сосновоборска

возможность предоставления инвалидам по слуху (слуху и зрению) услуг сурдопереводчика
(тифлосурдопереводчика);

МАОУ «Гимназия № 1» г. Сосновоборска
МАОУ СОШ №2 г. Сосновоборска
МАОУ СОШ № 5 г. Сосновоборска
МАДОУ ДСКН №5 г. Сосновоборска
МАДОУ ДСКН №7 г. Сосновоборска
МАУДО ДДТ г. Сосновоборска

наличие альтернативной версии официального сайта образовательной организации в сети
"Интернет" для инвалидов по зрению;

МАОУ «Гимназия № 1» г. Сосновоборска

помощь, оказываемая работниками образовательной организации, прошедшими
необходимое обучение (инструктирование) по сопровождению инвалидов в помещениях
образовательной организации и на прилегающей территории

МАОУ СОШ №2 г. Сосновоборска

Приложение 4 к приказу УО

от 17.01.2023 №_ 13

1План по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг

_______________________________________________________________________
(наименование учреждения)

на 2023 год

Недостаток,
выявленный в ходе

независимой оценки
качества условий

оказания услуг
учреждением

Наименование
мероприятия по

устранению
недостатков,

выявленных в ходе
независимой оценки

качества условий
оказания услуг
учреждением

Плановый срок
реализации

мероприятия (дата в
формате дд.мм.гггг)

Ответственный
исполнитель (с

указанием должности,
фамилии, имени,

отчества полностью )

Сведения о ходе реализации мероприятия
заполняется по мере устранения недостатка

Реализованные меры
по устранению

выявленных
недостатков

Фактический срок
реализации (дата в

формате дд.мм.гггг)

2Отсутствие на
официальном сайте

учреждения
информации об

учредителе

Размещение на
официальном сайте

учреждения
информации об

учредителе

31.03.2023 Заместитель
директора по

учебно-воспитательной
работе, Петрова Елена

Ивановна

Информация об
учредителе

опубликована на
официальном сайте

учреждения

13.03.2023

Ф.И.О., телефон исполнителя1 Мероприятия, запланированные в целях устранения недостатков, выявленных в результате проведения НОКУОД, должны быть достижимы в пределах текущего
календарного года
2 Пример заполнения